

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE

NICIPAL DE PACATUBA:CE

Antônio Amilton de Lima 1 º Secretário

REQUERIMENTO N°. 26.02.00073/19, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

Requer Poder Executivo Municipal. Secretaria iunto Municipal de Educação, viabilizar a implantação de salas de acolhimento nas Unidades de Educação de Jovens e Adultos no município de Pacatuba-

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar REQUERIMENTO, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto à Secretaria Municipal de Educação, viabilizar a implantação de salas de acolhimento nas Unidades de Educação de Jovens e Adultos no município de Pacatuba-CE.

O pleito justifica-se pela necessidade de proporcionar um espaço que permita tranquilidade e conforto para as mães que amamentam, além de proporcionar um ambiente seguro e estimulante às crianças que precisam aguardar pelos responsáveis que estão em sala de aula, portanto tal medida é indispensável para garantir o direito ao acesso, permanência e conclusão dos estudos a adultos, sobretudo mulheres, que por diversos motivos, não têm com quem deixar seus filhos.

Pede Deferimento

PACO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 26 de fevereiro de 2019.

JOÃO LUCIVALDO CARDOSO DO CARMO-PDT

ereador/Requerente

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 26 102/20 19.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA